



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक ११८]

शुक्रवार, सप्टेंबर १६, २०१६/भाद्र २५, शके १९३८

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २३७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ सप्टेंबर २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक. १५१६/प्र.क्र. १२३/कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) च्या कलम ९ च्या उप-कलम (१) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त अधिनियमास जोडलेल्या अनुसूची 'ग', 'घ' आणि 'ड' मध्ये, दिनांक १७ सप्टेंबर २०१६, पासून खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२,—

एक. अनुसूची ग मध्ये,—

(१) शिर्षकामध्ये “ ५.५% ” या अंक आणि चिन्हाएवजी “ ६% ” हे अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(२) स्तंभ (३) मध्ये,—

(एक) अनुक्रमांक १, २, ३, आणि ३क या नोंदीसमोर जेथे जेथे “ ५.५% ” हे अंक आणि चिन्ह असेल, तेथे तेथे “ ६% ” हा अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(दोन) अनुक्रमांक ४ ची उप-नोंद (ख) या नोंदीसमोर “ ५.५% ” या अंक आणि चिन्हाएवजी “ ६% ” हा अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(तीन) अनुक्रमांक ५, ६, ७, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६, १७, १७क, १८, १९, २१, २३ आणि २४ या नोंदीसमोर जेथे जेथे “ ५.५% ” हे अंक आणि चिन्ह असेल, तेथे तेथे “ ६% ” हा अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(चार) अनुक्रमांक २५ ची उप-नोंद (ख) या नोंदीसमोर “ ५.५% ” या अंक आणि चिन्हाएवजी “ ६% ” हा अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(पाच) अनुक्रमांक २६, २८, २९, २९क, ३०, ३१, ३१क, ३२, ३३, ३४, ३५, ३६, ३७, ३८, ३९, ४१, ४३, ४४, ४६, ४७, ५०, ५३, ५३क, ५४, ५५ख, ५६, ५९, ६१, ६२, ६४, ६५, ६६, ६७, ६९, ७०, ७१, ७२, ७३, ७४,

(१)

७५, ७५क, ७६, ७७, ७९, ७९क, ८०, ८१, ८२, ८२क, ८२ख, ८३, ८३क, ८४, ८५, ८५क, ८७, ८८, ८९, ९०, ९१, ९२, ९३, ९४, ९६, ९७, ९८, ९९ आणि १०० या नोंदीसमोर जेथे जेथे “ ५.५% ” हे अंक आणि चिन्ह असेल, तेथे तेथे “ ६% ” हा अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(सहा) अनुक्रमांक १०१ ची उप-नोंद (ख) या नोंदीसमोर “ ५.५% ” या अंक आणि चिन्हाऐवजी “ ६% ” हा अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(सात) अनुक्रमांक १०३, १०४, १०५, १०७, १०८, १०८क, ११०, १११, ११२, ११३, ११४, ११५ आणि ११६ या नोंदीसमोर जेथे जेथे “ ५.५% ” हे अंक आणि चिन्ह असेल, तेथे तेथे “ ६% ” हा अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

दोन. अनुसूची ‘ घ ’ मधील, नोंद १० मध्ये,—

(१) उप-नोंद (क) मधील, खंड (एक) आणि (दोन)च्या समोर, स्तंभ (३) मध्ये “ २६% + प्रति लीटर चार रुपये पन्नास पैसे ” या अंक, चिन्हे आणि शब्दांऐवजी “ २६% + प्रति लीटर सहा रुपये ” हे अंक, चिन्हे आणि शब्द दाखल करण्यात येत आहेत ;

(२) उप-नोंद (ख) मधील, स्तंभ (३) मध्ये “ २५% + प्रति लीटर चार रुपये पन्नास पैसे ” या अंक, चिन्हे आणि शब्दांऐवजी “ २५% + प्रति लीटर सहा रुपये ” हे अंक, चिन्हे आणि शब्द दाखल करण्यात येत आहेत ;

तीन. अनुसूची ‘ ङ ’ मधील,—

(१) शिर्षकामध्ये “ १२.५% ” या अंक आणि चिन्हाऐवजी “ १३.५% ” हे अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे ;

(२) नोंद १ च्या स्तंभ (३) मध्ये, “ १२.५% ” या अंक आणि चिन्हाऐवजी “ १३.५% ” हे अंक आणि चिन्ह दाखल करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. द. भगत,
शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 16th September 2016

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT. 1516/CR 123/Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 17th September 2016 amends Schedule 'C', 'D' and 'E' appended to the said Act, as follows, namely :—

In the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002,—

I. In Schedule C,—

(1) in the heading, for the figures and sign “ 5.5% ”, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted ;

(2) in column (3),—

(i) against entries at serial numbers 1, 2, 3 and 3A for the figures and sign “ 5.5% ”, wherever it occurs, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted ;

(ii) against sub-entry (b) of entry at serial number 4, for the figures and sign “ 5.5% ”, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted ;

(iii) against entries at serial numbers 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17A, 18, 19, 21, 23 and 24 for the figures and sign “ 5.5% ”, wherever it occurs, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted ;

(iv) against sub-entry (b) of entry at serial number 25, for the figures and sign “ 5.5% ”, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted ;

(v) against entries at serial numbers 26, 28, 29, 29A, 30, 31, 31A, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 46, 47, 50, 53, 53A, 54, 55B, 56, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 75A, 76, 77, 79, 79A, 80, 81, 82, 82A, 82B, 83, 83A, 84, 85, 85A, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99 and 100, for the figures and sign “ 5.5% ”, wherever it occurs, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted ;

(vi) against sub-entry (b) of entry at serial number 101, for the figures and sign “ 5.5% ”, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted;

(vii) against entries at serial numbers 103, 104, 105, 107, 108, 108A, 110, 111, 112, 113, 114, 115 and 116, for the figures and sign “ 5.5% ”, wherever it occurs, the figure and sign “ 6% ”, shall be substituted.

II. In Schedule ' D ', in entry 10,—

(a) in sub-entry (a), against clauses (i) and (ii), in column (3), for the figures, signs and words “ 26% + Four rupees fifty paise per litre ”, the figures, signs and words “ 26% + Six rupees per litre ”, shall be substituted;

(b) in sub-entry (b), in column (3), for the figures, signs and words, “ 25%+ Four rupees fifty paise per litre ” the figures, signs and words “ 25% + Six rupees per litre ”, shall be substituted.

III. In Schedule 'E',—

(a) in the heading, for the figures and sign, " 12.5% ", the figures and sign " 13.5% ", shall be substituted;

(b) in entry 1, in column (3), for the figures and sign " 12.5% ", the figures and sign " 13.5% ", shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,
Deputy Secretary to Government.